PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

30 de abril del 2021

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

N° de folio: 00448821
Fecha de presentacion: 30/abril/2021 a las 13:27 horas

Nombre del solicitante: |

Sujeto Obligado: Ayuntamiento de Playas de Rosarito

Informacion solicitada:
Buenas tardes, solicito en términos de los articulos 1, 2, 113, 115, 125 y demas relativos y aplicables de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica del Estado de Baja California, solicito precise lo siguiente:

1. Si el Sindico Procurador tiene conocimiento del documento que se adjunta a la presente?
2. Si el Sindico Procurador suscribi6 el documento que se adjunta al presente?
3. Si el Sindico Procurador signé de conformidad el documento que se adjunta a la presente, y por ende la firma que

contiene es autégrafa de su pufio y letra?
4. Si el Sindico Procurador reconoce como suya la firma del documento que se adjunta, y esta no se encuentra alterada o

"pegada de forma alguna al documento”.
Documentacion anexa: SEOG-06 Mayo.pdf

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 30/abril/2021, y la respuesta le debera
ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la presentacion.

Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en la mayor medida de lo

posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo motiven. No

podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aquellos motivos que supongan negligencia o descuido del

sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por

recibida el dia habil siguiente.

PLAZOS DE RESPUESTA 'Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD
1) Respuesta a su solicitud: hasta el 14/05/2021 Art. 132 LGTAIP




2) En caso de que se requiera
mas informacion:

3) Respuesta si se requiere
mas tiempo para localizar la
informacion:

hasta el

hasta el

07/05/2021

14/05/2021

Art. 128 LGTAIP

Art. 132 LGTAIP



OBSERVACIONES

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted
realizo la solicitud de informacion; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una netificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacion debera
responder en un maximo de 10 dias a partir de que reciba la notificacién, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra
como no presentada, lo anterior con fundamento en el articulo 128 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la

Informacion Publica.
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LIC. JOSE LUIS ZAZUETA PEREZ

SINDICO PROCURADOR

H. VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE. -

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: PL-NA-074-VI11/2021
ASUNTO: Solicitud de Informacion

(* IPlayas de Rosarito, B.C., a 04 de mayo del 2021

' Por medio del presente reciba un cordial saludo, asi mismo y en relacion con la solicitud de
informacion de Plataforma Nacional de Transparencia no. 00448821 recibida el 30 de abril del
presente afio y con fundamento en los articulos 8, 9, 10, 14, 15 fraccion IV, 55, 56 fracciones I,
IV, V, 113, 160 fracciones LII, lll, IV, V, VII, VIII, XI, Xl y Segundo Transitorio de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, solicito de la
manera més atenta dé respuesta a esta peticion ciudadana, informandole que del incumplimiento
a Ias.fracciones anteriores se estara sujeto a lo establecido en el articulo 168 de la Ley en
mencion, por lo cual se requiere se sirva remitir de manera fisica a esta direccion y al correo

electronico javargas@rosarito.gob.mx, la siguiente informacion:

o Buenas tardes, solicito en términos de los articulos 1, 2,113, 115, 125y demas relativos
y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Baja California, solicito precise lo siguiente: 1. Siel Sindico Procurador tiene conocimiento
del documento que se adjunta a la presente? 2. Si el Sindico Procurador suscribio6 el
documento que se adjunta al presente? 3. Si el Sindico Procurador sign6 de conformidad
el documento que se adjunta a la presente, y por ende la firma que contiene es autografa
de su pufio y letra? 4. Si el Sindico Procurador reconoce como suya la firma del
documento que se adjunta, y esta no se encuentra alterada o "pegada de forma alguna

al documento".

Anexo copia de:la solicitud de informacién y agradezco la atencién brindada a la presente,
asi mismo se hace ‘atenta invitacion a dar respuesta en cinco dias héabiles a esta peticion.

ATENTAMENTE
“HUMANIZANDOQ LA CIUDAD”
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PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
ks : Baja California

ACUSE DE RECIBO DE SOLICITUD DE INFORMACION

30 de abril del 2021

Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N? de folio: 00448821

Fecha de presentacion: 30/abril/2021 a las 13:27 horas
Nombre del solicitante: e
Sujeto Obligado: Ayuntﬁmlen'i:o de Playas de Rosanto

Informacion solicitada:
Buenas tardes, solicito en términos de los arifculos 1, 2, 113, 115, 125 y demas relativos y aplicables de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Baja California, solicito precise lo siguiente:

1. Si el Sindico Procurador tiene conociriento del documento que se adjunta ala presente?

2. Siel Sindico Procurador suscribié el documento que se adjunta al presente?
3. Si el Sindico Procurador signd de conformidad el documento que se adjunta a la presente, y por ende la firma que

contiene es autdgrafa de su pufio y letra?
4. Si el Sindico Procurador reconoce como suya la firma del documento que se adjunta, y esta no se encuentra alterada o

“pegada de forma alguna al documento”.
Documentacion anexa: SEQOG-06 Mayo.pdf

FECHA DE INICIO DE TRAMITE

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica, su solicitud de acceso a informacion publica seré atendida a partir del dia 30/2bril/2021, v la respuesta le debera
ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias, contados a partir de la presentacion.
Ademas, se precisara el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo én la mayor medida de lo

posible a la solicitud del interesado.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por diez dias mas cuando existan razones que lo mativen. No
podran involucrarse como causales de ampliacion del plazo aguellos motivos que supongan negligencia o descuido del

sujeto obligado en el desahogo de la solicitud.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por

recibida el dia habil siguiente.

LAZ0S DE RESPUESTA Y POSIBLES NOTIFICACIONES A SU SOLICITUD

hasta e 14/05/2021 Art 132 LGTAIP

1) Respuesta a su solicitud:



PLAYAS DE ROSARINIGTO

DIRECCION DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
NUMERO DE OFICIO: R-PL-NA-077-VI11/2021
ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion

Playas de'Rosarito, B.C., a 11 de mayo del 2021.

PRESENTE. —

Anteponiendo un cordial saludo y en relacion con la solicitud de informacién recibida
en la Plataforma Nacional el 30 de abril del 2021 con el folio no. 00448821, me permito en
términos de los articulos 55 y 56 fracciones II, IV, V de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Baja California, enviar la respuesta de la Coordinacion de
Normatividad de la Sindicatura Municipal a su peticion.

Asi mismo, con fundamento en los Articulos 135, 136, 137, 138 y 139 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California, es nuestra
obligacion hacer de su conocimiento el derecho que usted tiene para interponer un recurso de
revision ante el Organo Garante, a la respuesta que se le ha otorgado.

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencién brindada al presente

., . AYUNTAMIENTO DE

PLAYAS DE ROSARITO, B.C

ATENTAMENTE ARARLYal ,fi S, B.C.
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: DEPENDENCIA: SINDICATURA
DIRECCION: NORMATIVIDAD
NO. OFICIO: NTA-VIII-080/2021
ASUNTO: El QUE SE INDICA

Playas de Rosarito, Baja California, a 11 de mayo del 2021.

L.A.E JORGE ALEJANDRO VARGAS MAYORAL 2
DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

H. VIIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
PRESENTE.-

Por medio del presente reciba un cordial saludo y en relacion a numero de
oficio: PL-NA-074-VIII/2021, respecto solicitud de informacién de Plataforma
Nacional de transparencia no. 00448821 me permito informar lo siguiente:

1.- Si el Sindico Procurador tiene conocimiento del documento que se adjunta

al presente?
R. Si tiene el conocimiento.

2.- Si el Sindico Procurador suscribié el documento que se adjunta al

presente?
R. El Sindico Procurador si suscribié el documento anexo.

3.- Si el Sindico Procurador signo de conformidad el documento que se
adjunta a la presente, y por ende la firma que contiene es autografa de su pufio y

letra®?
R. Es Correcto, el Sindico procurador signo de conformidad el documento

adjunto al te.
junto al presente S ATURS m,,aimw
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. warniento del Municipio de

playas de Rosarito, B.C.

11 MAY 2021
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4.- Si el Sindico procurador reconoce como suya la firma del documento que
se adjunta, y esta no se encuentra alterada o “pegada de forma alguna al
documento”.

R. El Sindico Procurador reconoce como suya la firma y esta no se encuentra

alterada o pegada.
(Lo anterior en base a Sesién extraordinaria y Convocatoria SESEA)

Sin mas por el momento quedo de Usted

ATENTAMENTE
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O JAVIER MAGDALENO AVALOS
/NORMATIVIDAD DEL H. VIIl AYUNTAMIENTO
5/0E ROSARITO, BAJA CALIFORNIA.
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C.C.P LIC. JOSE LUIS ZAZUETA PEREZ; SINDICO PROCURADOR DEL VIl AYUNTAMIENTO DE PLAYAS DE ROSARITO B.C.
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